[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

   26.01.2016г. №19

Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2016г. №19

село Комсомольское

О координационном совете  по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Комсомольского района

В целях совершенствования и координации работы по развитию малого и среднего предпринимательства в Комсомольском районе, формирования стратегических направлений деятельности в этой сфере, повышения значимости и вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику района, администрация Комсомольского района постановляет:

       1.Утвердить Положение о Координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Комсомольского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав Координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Комсомольского района согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими  силу:

- постановление администрации  Комсомольского района от 22 мая 2012г. №301 «О Координационном органе в области развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Комсомольского района»;
- постановление администрации Комсомольского района от 27 сентября 2012г. №566 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 22 мая 20012г. №301 «О Координационном органе в области развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Комсомольского района»;
- постановление администрации Комсомольского района от 18 ноября 2013г. №568 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 22 мая 20012г. №301 «О Координационном органе в области развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Комсомольского района».
- постановление администрации Комсомольского района от 19 марта 2013г. №115 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 22 мая 20012г. №301 «О Координационном органе в области развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Комсомольского района».

Глава администрации

Комсомольского района                                                 А.А. Самаркин
	Приложение № 1

к постановлению  администрации

Комсомольского района

от 26.01.2016г.  №19

Положение

о Координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего  предпринимательства при  главе администрации Комсомольского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 2007 г. № 209 –ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.2. Координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего  предпринимательства при главе администрации Комсомольского района  (далее-Совет) является совещательным органом, созданным в целях:

– привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

– выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

– проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

– выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

– привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки рекомендаций по данным вопросам.

1.3. Координационный совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. В своей деятельности Координационный совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики и настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

– создание благоприятных условий для выдвижения и поддержки инициатив, участие в формировании муниципальных программ, направленных на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства;

– формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

– формирование единого информационного пространства в области организации и развития малого и среднего предпринимательства на территории Комсомольского района.

2.2. Для выполнения возложенных задач Совет выполняет следующие функции:

– определяет приоритеты в области развития малого и среднего предпринимательства, с учетом сложившихся экономических, социальных и демографических особенностей, на территории Комсомольского и вырабатывает рекомендации органам местного самоуправления;

– координирует деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства и органов местного самоуправления при выполнении мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры его поддержки на территории Комсомольского района;

– координирует деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, органов местного самоуправления по формированию и выдвижению законодательных инициатив, направленных на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры его поддержки.

 3. Права Совета

Для достижения своих целей Совет имеет право:
– участвовать в разработке и реализации муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры его поддержки;

– анализировать показатели развития субъектов малого и среднего предпринимательства и эффективность применения мер по его развитию, для чего вправе приглашать на заседания Совета представителей структурных подразделений администрации, запрашивать необходимые документы, материалы и информацию;

– участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов администрации, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства, и проведении их общественной экспертизы;

– организовывать проведение совещаний, конференций, семинаров и круглых столов по проблемам развития малого и среднего бизнеса;

– привлекать к работе Совета не входящих в его состав представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации;

– вносить главе администрации предложения по совершенствованию работы по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства;

– свободно распространять информацию о своей деятельности, размещать необходимые материалы на официальном сайте администрации района (http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?gov_id=66&id=1957001), средствах массовой информации;

– участвовать в рассмотрении вопросов по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях.

4. Организация деятельности

4.1. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

4.2. Председателем Совета является глава администрации района.

4.3. В состав Совета входят представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, представители малого и среднего предпринимательства.

4.4. Заседание Совета проводится в соответствии с утвержденным его председателем планом работы. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа его членов.

4.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих  на заседании его членов открытым голосованием. При равном количестве голосов голос председателя Совета является решающим.

Приложение № 2
к постановлению  администрации

Комсомольского района

от 26.01.2016г.  №19
Состав Координационного совета по поддержке

и развитию малого и среднего предпринимательства

при главе администрации Комсомольского района
	Самаркин А.А.
	- глава администрации района

(председатель Координационного совета);

	Ульдина С.Г.
	- начальник отдела экономики,  имущественных и земельных отношений администрации района

(заместитель председателя Координационного совета);

	Антонов В.А.
	- начальник межрайонной  инспекции ФНС России №2                                   по Чувашской Республике  (по согласованию);

	Кополухин В.В.
	- общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей по Комсомольскому району, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Самарин Н.Г.
	- глава КФХ (по согласованию);

	Зайцева А.Г.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Ямалиев М. М.
	- директор ООО ПК «Кооператор» (по согласованию);

	Никифоров В.А.
	- председатель СХПК «Рассвет» (по согласованию);

	Гинатуллина Л.Ш.
	- главный специалист- эксперт отдела экономики,  имущественных и земельных отношений                                           администрации района (секретарь Координационного                                           совета).